[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.06.2023 № ПОС.03-1162/23

город Переславль-Залесский

О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню города Переславля-Залесского

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 08.07.2021                     № ПОС.03-1324/21 «Об утверждении Правил организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Переславля-Залесского Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить план по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города Переславля-Залесского (далее – План) согласно приложению.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню города Переславля-Залесского (далее – Праздничные мероприятия) Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.).
[bookmark: _Hlk136964611]3. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (Еремеев М.В.)
- обеспечить охрану общественного порядка во время Праздничных мероприятий согласно утвержденному Плану;
- организовать контроль за соблюдением безопасности дорожного движения согласно утвержденному Плану;
- ограничить движение транспортных средств 11 июня 2023 года на участках автомобильных дорог и обеспечить безопасность движения участников Праздничных мероприятий:
- с 08:00 до 23:00 на пересечении ул. Ростовской и ул. Плещеевской (считать часть ул. Плещеевской пешеходной зоной) до пересечения с ул. Конной;
- с 10:00 до 23:00 на пересечении ул. Кузнецова и ул. Комсомольской до Народной пл.
[bookmark: _Hlk136954841]4. Разместить в средствах массовой информации информацию об ограничении движения транспортных средств и маршрутов объезда по территории города Переславля-Залесского 11 июня 2023 года во время проведения Праздничных мероприятий (Каминская О.Г.).
5. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Харчиков К.С.) обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения Праздничных мероприятий, согласно утвержденному Плану.
6. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                              	        В.В. Маркова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 05.06.2023 № ПОС.03-1162/23

П Л А Н
по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных
Дню города Переславля-Залесского

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского:
· в срок до 6 июня 2023 г. разработать программу праздничных мероприятий, посвященных Дню города Переславля-Залесского (далее – Праздничные мероприятия) и направить информацию о программе Праздничных мероприятий в СМИ и на официальный сайт органов местного самоуправления города Переславля-Залесского;
· 11 июня и 12 июня 2023 г. организовать установку сценических площадок и выставочных мест на Народной пл., Красной пл., Правой Набережной р. Трубеж,
ул. Плещеевской;
· 11 июня 2023 г. на Народной пл. организовать проведение:
- с 16:00 до 17:00 игровой программы «Фестиваль мороженого»;
- с 17:00 до 22:00 концертной программы «С праздником, любимый город!».
- с 10:00 на Правой Набережной р. Трубеж,
ул. Плещеевской ярмарки мастеров народных художественных промыслов.
· 12 июня 2023 г. на Красной пл. организовать:
- в 11:00 возложение цветов к памятнику Александра Невского;
- с 10:00 до 16:00 атмосферную ярмарку с участием мастеров народных художественных промыслов и клубов исторической реконструкции.
· обеспечить участие в подготовке и проведении Праздничных мероприятий подведомственных учреждений
	Боровлева С.Н.

	2.
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»:
· обеспечить установку, подключение и работу звукоусиливающей аппаратуры, работу звукооператора:
- 11 июня 2023 г. с 16:00 до 22:00 во время проведения игровой программы «Фестиваль мороженого», концертной программы «С праздником, любимый город!»;
- 12 июня 2023 г. с 11:00 до 16:00 на Красной площади на время проведения церемонии возложения цветов к памятнику Александру;
· обеспечить праздничное оформление сцены на Народной пл. и расстановку партерной зоны;
· организовать установку туалетных модулей на Народной пл.;
· 11 июня 2023 г. на Народной пл. организовать и провести:
- игровую программу «Фестиваль мороженого»;
- концертную программу «С праздником, любимый город!» (торжественное открытие праздника, выступление официальных лиц, торжественная церемония вручения наград, концерт с участием творческих коллективов городского округа и приглашенных артистов);
- предоставить помещения МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского» для организации гримерных комнат и размещения творческих коллективов.
· 12 июня 2023 г. на Красной площади организовать возложение цветов к памятнику Александра Невского.
	Трофимова Т.А.

	1.2.
	МУ «Молодежный центр» 11-12 июня 2023 г. обеспечить участие волонтеров и сотрудников МУ «Молодежный центр» в проведении Праздничных мероприятий, посвященной Дню города Переславля-Залесского.
	Корнева Е.В.

	3.
	Управлению делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского: организовать участие официальных лиц в торжественной церемонии открытия Праздничных мероприятий 11 июня в 17:00 на Народной пл.:
· до 09 июня 2023 года сформировать список участников и направить приглашения;
· 11 июня 2023 года в 16:45 организовать встречу участников и их размещение в партерной зоне праздника.
	Усанова О.А.

	4.
	Управлению образования Администрации города Переславля-Залесского:
· обеспечить участие творческих коллективов МУ ДО "Ювента" в Праздничных мероприятиях;
· оказать содействие в информировании коллективов образовательных учреждений, обучающихся, воспитанников и их родителей о Праздничных мероприятиях.
	Блохина О.Л.

	5.
	Управлению экономики Администрации города Переславля-Залесского 11 июня 2023 г. организовать работу аттракционов и торговых павильонов (Народная пл., Парк Победы), контроль за их расстановкой и функционированием, при необходимости информацию о подключении к электросетям направить в Переславский участок АО «ЯрЭСК».
	Семенов П.В.

	6.
	МУ «Служба обеспечения деятельности Администрации города Переславля-Залесского и ЕДДС» выделить автотранспорт 11 и 12 июня 2023 г.:
· для перевозки технического оборудования и реквизита из МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского» на сценические площадки;
· для обеспечения работы сотрудников Администрации города Переславля-Залесского.
	Воронина А.А.

	7.
	Управлению по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского:
· в срок до 8 июня 2023 г. подготовить схему оповещения в случае возникновения ЧС и схему расстановки металлических ограждений на Народной пл. совместно ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский» и Управлением культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;
· 11 июня 2023 г. оказать содействие в расстановке и уборке металлических ограждений на Народной пл.;
· 11-12 июня 2023 г. принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций во время проведения Праздничных мероприятий.
	Митюнин А.Н.

	8.
	МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» в срок до 7 июня 2023 г. провести работу по информированию владельцев общественного автотранспорта об ограничении движения транспортных средств на время проведения Праздничных мероприятий;
	Горелова Н.А.

	9.
	МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
· в срок до 10 июня 2023 г. провести работы по благоустройству и уборке территории Народной
пл., Красной пл., ул. Плещеевской, Правой Набережной
р. Трубеж, Парка Победы;
· 11 июня 2023 г. до 15:00 установить 2 бетонных блока (клумбы) у Администрации города Переславля-Залесского со стороны ул. Конной;
· [bookmark: _Hlk136964970]11 июня 2023 г. к 08:00 обеспечить установку блокираторов для предотвращения террористических актов с использованием большегрузных автомашин согласно схеме расположения сценических площадок Праздничных мероприятий;
· обеспечить уборку мест проведения Праздничных мероприятий (Народная пл., Красная пл., ул. Плещеевская, Правая Набережная р. Трубеж, Парк Победы).
	Черноногов А.В.

	10.
	Переславскому участку АО "ЯрЭСК" рекомендовать организовать и обеспечить:
· в срок до 8 июня 2023 г. проверить электрические розетки и распределительные щиты на Красной пл. и на Народной пл. для работы звукоусиливающей аппаратуры, обеспечить ее подключение;
· с 10 по 13 июня 2023 года подключить уличные гирлянды по ул. Ростовской, ул. Советской, в районе Красной и Народной пл.;
· в срок до 10 июня 2023 г. установить электрические розетки на Народной пл. (детская площадка) для подключения звукового оборудования при проведении
11 июня 2023 г. с 16:00 Фестиваля мороженого (10 кВт);
· 11 июня 2023 г. на Народной площади обеспечить трехфазное подключение сценического комплекса (место установки у Дома культуры).
Расходы за электроэнергию в связи с проведением Праздничных мероприятий включить в расходы по уличному освещению.
	Шабарьков С.Г.

	11.
	Войсковой части 74400 рекомендовать 12 июня 2023 г. принять участие в подготовке и проведении Праздничной программы, посвященной Дню города Переславля-Залесского на Красной пл.
	Нырков Э.С.

	12.
	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский рекомендовать обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Праздничных мероприятий:
· 11 июня 2023 г. с 10:00 до 22:30 на Народной пл.,
ул. Плещеевской, Правой Набережной р. Трубеж во время проведения игровой программы «Фестиваль мороженого», концертной программы «С праздником, любимый город!», ярмарки;
· 12 июня 2023 г. с 11:00 до 16:00 на Красной пл. во время возложения цветов к памятнику Александра Невского, атмосферной ярмарки.
	Еремеев М.В.

	13.
	Переславль-Залесскому филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» рекомендовать обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Праздничных мероприятий:
· 11 июня 2023 г. с 10:00 до 22:30 на Народной пл., ул. Плещеевской, Правой Набережной р. Трубеж во время проведения игровой программы «Фестиваль мороженого», концертной программы «С праздником, любимый город!», ярмарки;
· 12 июня 2023 г. с 11:00 до 16:00 на Красной пл. во время возложения цветов к памятнику Александра Невского, атмосферной ярмарки.
	Давыдова Т.А.

	14.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения Праздничных мероприятий:
· 11 июня 2023 г. с 10:00 до 22:00 на Народной пл., ул. Плещеевской, Правой Набережной р. Трубеж во время проведения игровой программы «Фестиваль мороженого», концертной программы «С праздником, любимый город!», ярмарки;
· 12 июня 2023 г. с 10:00 до 16:00 на Красной пл. во время возложения цветов к памятнику Александра Невского,  атмосферной ярмарки.
	Харчиков К.С.

	15.
	ПСЧ-28 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области рекомендовать обеспечить меры пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий:
· 11 июня 2023 г. с 10:00 до 22:00 на Народной пл., ул. Плещеевской, Правой Набережной р. Трубеж во время проведения игровой программы «Фестиваль мороженого», концертной программы «С праздником, любимый город!», ярмарки;
· 12 июня 2023 г. с 11:00 до 16:00 на Красной площади во время возложения цветов к памятнику Александру Невскому, атмосферной ярмарки.
· 11 июня 2023 г. к 10:00 на Народной площади наполнить 4 кубических емкости для пригруза сценических конструкций.
	Егоров А.В.

	16.
	ООО «Мехуборка» рекомендовать 11 июня 2022 г. к 15:00 установить контейнеры для сбора мусора на ул. Плещеевской.
	Алябьев А.Н.

	17.
	Городскому казачьему обществу города Переславля-Залесского и   Переславского муниципального района Ярославского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества "Центральное казачье войско" рекомендовать 11-12 июня  2023 г. совместно с ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Праздничных мероприятий.
	Трухачев Д.В.

	18.
	ЧОУ «Православная классическая гимназия-пансион Свято-Алексиевской Пустыни памяти протоиерея Василия Лесняка» рекомендовать принять участие в Праздничных мероприятиях, посвященных Дню города Переславля-Залесского.
	Василенко С.А.

	19.
	Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского:
· обеспечить полную информацию о Праздничных мероприятиях;
· подготовить публикации и репортажи с Праздничных мероприятий.
	Каминская О.Г.

	20.
	Средствам массовой информации рекомендовать:
· обеспечить полную информацию о Праздничных мероприятиях;
· подготовить публикации и репортажи с Праздничных мероприятий.
	Костина Т.Ю.
Старков Ю.А.

image1.wmf